МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АРДАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  №1»

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28 марта 2024 г.                                                            № 97/1

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ (ВПР)  в 4-8 классах  в 2024 году

 На основании приказа управления образования Ардатовского муниципального округа от

26 марта 2024г. № 90/2 «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-8 классах общеобразовательных организаций  Ардатовского муниципального округа в

2024 году» и в целях обеспечения организации и проведения Всероссийских проверочных

работ в 4-8  классах приказываю:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных

работ    (далее – ВПР) Н.П. Симанову, заместителя директора.

2. Симановой Н.П., школьному координатору:

2.1. организовать ВПР в 4-8 классах в соответствии с Организационно-технологической

моделью проведения всероссийских проверочных работ в Нижегородской области,

утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 15.09.2022г. № 316-01-63-2477/22.(Приложение 1);

2.2. создать необходимые организационные, технические условия для

проведения ВПР;

2.3. определить местом проведения ВПР в 4-8 классах классные комнаты

соответствующих классов; местом проведения ВПР в компьютерной форме – кабинет

информатики.

2.4. назначить организаторов в помещениях проведения ВПР (Приложение 2);

2.5. Обеспечить проведение организационных мероприятий в соответствии с

Инструкциями для организаторов ВПР, размещенными в личном кабинете школы в

Федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО).

2.6.   Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения

ВПР в 4-8 классах.

2.7. Утвердить составы предметных комиссий, создать условия для работы экспертов

по проверке ответов участников. организовать работу экспертов по проверке ВПР в

соответствии с критериями оценивания в установленные Рособрнадзором сроки, учитывая

наличие в школе одного учителя по учебным предметам география, физика, химия

проверку работ по географии, физике, химии проводить в присутствии школьного

координатора в целях обеспечения объективности (Приложение 3).

2.8. Заполнить и загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.

2.9. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.

2.10. Принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР: привлечение

независимых наблюдателей, дети которых не обучаются в классах, в которых проводится

ВПР (по согласованию – Матвеева Е.М., специалист по кадрам администрации

Ардатовского муниципального округа); осуществление контроля за всеми этапами ВПР,

соблюдение единообразия условий проведения ВПР для всех участников, обеспечение

сохранности и конфиденциальности контрольно-измерительных материалов на всех

этапах проведения ВПР, недопущение конфликта интересов при распределении

организаторов в аудитории и экспертов проверки ВПР.

2.11. Провести количественный анализ и качественный анализ результатов ВПР по

каждому классу, каждому учебному предмету, каждому учителю в срок до 30 июня 2024 г

3. Заместителю директора Шешотовой Е.В. размещать информацию о проведении

ВПР на официальном сайте школы.

4. Включить ВПР в систему оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы основного общего образования целевого раздела

основной образовательной программы начального общего, основного общего образования

и в график проведения оценочных процедур ОО в качестве промежуточной аттестации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор школы   С.В. Староверова

Приложение 1

к приказу МБОУ АСШ №1

 № 97/1 от 28.03.2024

График проведения ВПР в 4-8 классах

Приложение 2

Дата Класс Предмет Форма проведения

10.04.2024 4 Окружающий мир  В штатном режиме

 12.04.2024 Математика

23.04.2024 Русский язык Часть 1

25.04.2024 Русский язык Часть 2

10.04.2024 5 История В штатном режиме

12.04.2024 Биология

23.04.2024 Русский язык

25.04.2024 Математика

10.04.2024 6 История/

биология/

география/

обществознание

В штатном режиме

По двум предметам на

основе случайного

выбора

12.04.2024

23.04.2024 Русский язык В штатном режиме

25.04.2024 Математика В штатном режиме

10.04.2024 7 История/

биология/

география/

обществознание/

 физика

В штатном режиме

По двум предметам на

основе случайного

выбора

12.04.2024

23.04.2024 Математика В штатном режиме

25.04.2024 Русский язык В штатном режиме

10.04.2024 8 История/

биология/

география/

обществознание/

физика/

 химия

В штатном режиме

По двум предметам на

основе случайного

выбора

12.04.2024

23.04.2024 Математика В штатном режиме

25.04.2024 Русский язык В штатном режиме

к приказу МБОУ АСШ №1

 № 97/1 от 28.03.2024

Организаторы проведения ВПР в 4-8 классах

Рекомендуемая

дата

Класс  Предмет  Организаторы

проведения

10.04.2024

4 Окружающий мир 4а – Ермохина О.В.

4б- Полянцева О.В.

10.04.2024 5 История 5а –Хабарова М.Н.

5б –Исаева Н.В.

5в-Набойкина Е.В.

10.04.2024 6 Предмет  на основе случайного

выбора

6а- Полушкина  В.А.

6б-Кочегарова О.И.

10.04.2024 7 Предмет  на основе случайного

выбора

7а-Носова А.В.

7б- Полыгалина О.И.

7в-Еремина Т.И.

10.04.2024

8 Предмет  на основе случайного

выбора

8а-Алексеевцев А.В.

8б-Фомина Н.И.

8в-Гришаева И.В.

12.04.2024 4 Математика  4а-Набойкина Е.В.

4б-Ермакова Т.В.

12.04.2024 5 Биология 5а-Буркацкая Е.В.

5б-Носова А.В.

5в-Еремина Т.И.

12.04.2024 6 Предмет  на основе случайного

выбора

6а-Кочегарова О.И.

6б-Королева А.В.

12.04.2024 7 Предмет  на основе случайного

выбора

7а- Григорьев М.Г.

7б- Полянцева О.В.

7в- Исаева Н.В.

12.04.2024 8 Предмет  на основе случайного

выбора

8а-Алексеевцев А.В.

8б-Денисов Е.С.

8в-Гришаева И.В.

23.04.2024 4 Русский язык Часть 1 4а-Егорькова А.В.

4б- Борисова Е.А.

23.04.2024 5 Русский язык 5а-Носова А.В.

5б-Исаева Н.В.

5в-Набойкина Е.В.

23.04.2024 6 Русский язык 6а-Полушкина В.А.

6б-Полянцева О.В.

23.04.2024 7 Математика 7а-Кочегарова  О.И.

7б- Суськова А.С.

7в-Григорьев М.Г.

23.04.2024 8 Математика 8а-Степшина М.А.

8б- Алексеевцев А.В.

8в-Ялышева Г.Е.

25.04.2024 4 Русский язык (2ч) 4а-Исаева С.П.

4б-Ермохина О.В.

25.04.2024 5 Математика 5а-Ермакова Т.В.

 5б-Кочегарова О.И.

5в-Ялышева Г.Е.

25.04.2024 6 Математика 6а-Алексеевцев А.В.

6б-Королева А.В.

25.04.2024 7 Русский язык 7а- Носова А.В.

7б- Полянцева О.В.

7в- Борисов С.А.

25.04.2024              8 Русский язык  8а-Степшина М.А.

8б- Суськова А.С.

8в-Фомина Н.И.

Приложение 3

к приказу МБОУ АСШ №1

 № 97/1 от 28.03.2024

Эксперты по проверке ВПР

Предмет  Класс  ФИО эксперта
Русский язык 4а Асафьева М.С.

4б Панцерная Н.Е.

5а Еремина Т.И.

5б Еремина Т.И.

5в Хабарова М.Н

6а Хабарова М.Н.

6б Еремина Т.И.

7а Ялышева Г.Е

7б Ялышева Г.Е.

7в Ялышева Г.Е

8а Кочегарова О.И

8б Кочегарова О.И

8в Кочегарова О.И

Математика 4а Асафьева М.С.

4б Панцерная Н.Е.

5а Исаева Н.В.

5б Гришаева И.В.

5в Гришаева И.В.

6а Носова А.В.

6б Носова А.В.

7а Буркацкая Е.В.

7б Буркацкая Е.В.

7в Буркацкая Е.В

8а Исаева Н.В.

8б Исаева Н.В.

8в Гришаева И.В

ОМ

4а Асафьева М.С.

4б Панцерная Н.Е.

Биология  5абв Староверова С.В

6аб Полушкина В.А.

7абв Полушкина В.А.

8абв Полушкина В.А.

История 5абв Королева О.А.

6аб Лушина Е.В.

7абв Григорьев М.Г

8абв Григорьев М.Г.(8б) Лушина Е.В. (8а,в)

обществознание 6аб Лушина Е.В.

7абв Григорьев М.Г.

8абв  Королева О.А.

География  6,7 Сидорова Т.Н.

8абв Эксперты в комп.форме Сидорова Т.Н.

Физика  8абв Королева А.В.

Химия 8абв Степшина М.А.

		2024-03-28T14:32:59+0300
	Староверова Светлана Владимировна